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Mette Haag Pedersen 

Dorte Just Hahn Kristiansen

Flemming Madsen

Klar til erhvervsklasse 
Den 2. november er første skoledag for de 24 elever i NVpros nye erhvervsklasse i 
Asnæs. Klassen får hjemme i Nygade i den bygning, hvor ungdomsskolen tidligere 
har haft til huse. Her vil NVpro drive skolen i et tæt samarbejde med Odsherred Kom-
mune via Ungdomsskolen, som skal afholde de prøver, eleverne skal op til.

Erhvervsklassen er for elever i 8.-10. klasse, der har brug for er andet tilbud end 
det, folkeskolen kan tilbyde, men som i øvrigt ikke har væsentlige barrierer for ind-
læring. Det er målet, at de elever, der kommer fra folkeskolens 9. klasser, skal tage 
folkeskolens afgangsprøve allerede til sommer. 

Kontakt Henrik på: hb@nvpro.dk el. 40 62 68 11.

Tre klare mål 
Der er tre overordnede mål for eleverne i erhvervsklassen:
·	 De skal gå op til folkeskolens afgangsprøve i 9. klasse.
·	 De skal introduceres til erhvervsskole-systemet og tage hele eller 
	 dele af grundforløbet på EUC.
·	 De skal i praktikperioder opleve arbejdsmarkedet og erhvervslivet, 
	 blandt andet via et samarbejde med erhvervsrådet i Odsherred.

Disse mål understøttes af en stærk fokusering på kost og motion og på praktisk ar-
bejde. Omkring halvdelen af skoledagen i erhvervsklassen – ca. tre timer pr. dag – er 
sat af til almindelig undervning inden for fagene dansk, matematik og engelsk. Den 
anden halvdel skal blandt andet bruges på at sikre eleverne en sund hverdag og 
styrke deres sociale færdigheder.

Kontakt Henrik på: hb@nvpro.dk el. 40 62 68 11.

Tre lærere ansat 
Lærerne i erhvervsklassen er ansat fra 1. november – altså dagen inden eleverne 
har første skoledag. For at være klar fra dag ét har de nye medarbejdere stillet sig til 
rådighed ved forskellige planlægnings-møder op til skolestarten.

Antallet af fag i erhvervsklassen er begrænset i forhold til folkeskolen. I klassen i 
Asnæs vil eleverne primært blive undervist i dansk, matematik og engelsk.

Der er ansat tre lærere til at tage sig af undervisningen af de 24 elever:
46-årige Flemming Madsen skal undervise i matematik. Han har tidligere arbejdet 
med en tilsvarende klasse i den daværende Skibby Kommune, og han har tidligere 
været projektansat hos NVpro. Flemming Madsen er uddannet cand. tech. soc. - mil-
jøplanlægger.

Dorte Just Hahn Kristiansen kommer fra en lærerstilling på Vig Skole. Hun skal 
primært undervise i engelsk og stå som koordinator og sikre et højt fagligt niveau i 
undervisningen generelt. 40-årige Dorte er uddannet lærer.  

Mette Pedersen, 42, er uddannet folkeskolelærer, og hun får ansvaret for danskun-
dervisningen i erhvervsklassen. Hun kommer fra en stilling på Søbæk Skole i Jyderup 
og har desuden været ansat på Skolen på Fjorden. 

NVpro’s vejleder, Claus Nihøj, er ansat som afdelingsleder for erhvervsklassen. Det er 
en stilling, som er normeret til halv tid, så han fortsat kan tage del i vejledningen af 
eleverne på NVpro i Svinninge.

Alle 24 elever i Asnæs vil få en EGU-plan for to år, som Claus Nihøj får ansvaret for 
at skrue sammen. 

Kontakt Henrik på: hb@nvpro.dk el. 40 62 68 11.
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SOSU/pæd-linien hjælper 
børnehavenbørn med 

hulebyggeri.
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Godt gået
En af initiativtagerne til erhvervsklassen, forstander Henrik Bendixen, NVpro, har de 
store roser fremme til politikerne for deres støtte til det nye tilbud:

”Det er utrolig flot, at politikerne i Odsherred Kommune i en tid med store besparelser 
og vanskelige økonomiske forhold har fundet 1,2 millioner til en grupppe unge, som på 
flere måder har det lidt vanskeligere end andre unge. Det vidner om vilje og evne til at 
tænke langsigtet”.

Kontakt Henrik på: hb@nvpro.dk el. 40 62 68 11.

Friluftsliv
Alle eleverne på SOSU/pæd-linien på NVpro har tre formiddage i den forgangne uge 
inspireret de ældste børn i børnehaven Pilehytten i Svinninge til en masse udendørs 
aktiviteter.

Anledningen var en konkurrence, som Danmarks Naturfredningsforening har ud-
skrevet, hvor det handlede om at bygge den bedste hule. Så naturligvis har NVpro-
eleverne hjulpet med hulebyggeri, men der har også været tid til at snitte i træ og 
sætte gang i rollespil. Eleverne fik en god øvelse i pædagogisk arbejde i forbindelse 
med aktiviteterne – og ungerne fik nogle dage lidt ud over det sædvanlige.

Kontakt Dorthe på: dp@nvpro.dk el. 59 21 66 54 

Valg-kamp på NVpro
Mandag den 9 november slår NVpro dørene op for et gigantisk valgmøde. Skolen 
inviterer politikere fra partierne i de tre kommuner, som skolen primært har elever 
fra – Holbæk, Odsherred og Kalundborg – til at deltage. Udover skolens egne elever 
inviteres også elever fra andre skoler i lokalområdet. 

Kontakt Henrik på: hb@nvpro.dk el. 40 62 68 11 

Hektiske dage i teater-kulissen
”Vi havde forberedt os hjemmefra, men jeg havde ikke regnet med, det ville være så stressende. 
Jeg fandt hurtigt ud af, hvor vigtigt det er at holde hovedet koldt”.

Ditte Skifte er stadig påvirket af en forrygende oplevelse, som hun fik back stage på tea-
terprojektet ”Bugsy Malone” på Kulturkasernen i Holbæk i uge 42. I alt var 10 elever fra ”Krop 
og stil”-linjen på NVpro i gang i kulissen, da teatergruppen Elverfolket opførte stykket. Her 
arbejdede eleverne tæt sammen med stykkets costumier og instruktørerne, og opgaven 
var dagligt at sminke og sætte hår på 60 børn og unge, der deltog i stykket. 

Holdet fra NVpro har øvet sig på figurer og hinanden op til teaterugen, men den virke-
lige teaterverden var alligevel en smule overrumplende i starten:”Det var fedt. Jeg har fået 
god erfaring, og jeg har fundet ud af, hvor hurtigt det kan gå – og hvad det betyder, når nogen 
er syge. Jeg har lært at arbejde hurtigt, og at det er os, der skal være de afslappede, når skuespil-
lerne er stressede”, forklarer en anden NVpro-elev, der var med på teaterholdet, Zille Lange. 

Ud over at hun og de andre elever havde travlt op til hver forestilling, havde de også ind i 
mellem vagter under forestillingen, så de kunne hjælpe, hvis f.eks. en frisure kom ud af figur.

Indsatsen gav op til ti timer lange arbejdsdage, men det var både sjovt og lærerigt: ”Det 
var ind i mellem vildt stressende, hvis der skulle laves noget om i sidste øjeblik. Man lærer at være 
fleksibel. Det er ikke så godt, hvis man kun kan arbejde efter en bestemt plan”, konkluderer en 
tredje af eleverne, Carina Clausen.

Oplevelsen har virkelig givet Zille Lange lyst til mere – hun drømmer om at få arbejde 
på Det kgl. Teater, og veninden Ditte Skifte deler begejstringen:”Jeg gør det meget gerne 
igen – selv om jeg ved, at vi ikke har særlig god tid til vores arbejde”.

Kontakt Gry på: gs@nvpro.dk el. 59 21 66 63  
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